



SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release

December 17, 2024

SECP Advises Public Against RAMPERS

ISLAMABAD, December 17: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) advises public against another illegal deposit/ investment scheme being operated by an unincorporated entity named **RAMPERS**.

The scheme's sponsors, Anees Bukhari and Shabbir Ahmed, are misleading the public by portraying RAMPERS as a large and diversified conglomerate. The group claims to offer products and services in various sectors, including food, garments, cosmetics, water plant services, real estate, baby diapers, and tea brands. Through aggressive marketing tactics, the sponsors are enticing the public to invest in their deposit/ investment schemes requiring contributions ranging from Rs. 100,000 to Rs. 10 million or more. They are luring potential investors with promises of unrealistic and exorbitant profits of up to 25% per month.

To further their deceptive practices, the sponsors have registered following six companies under the Companies Act, 2017, to create an illusion of legitimacy around the group's activities. These companies are being used as a front to mislead the public and obscure the illegal nature of their investment scheme.

- 1) Relish Products (Private) Limited
- 2) Alag Garments (Private) Limited
- 3) Moldavite Cosmetics (Private) Limited
- 4) Pani lelo (Private) Limited
- 5) Elite Dealer (Private) Limited
- 6) Sipz Tea (Private) Limited

RAMPERS is neither registered with SECP nor authorized to accept deposits/ investments in any form. Furthermore, none of the six companies registered under the Companies Act, 2017, and associated with RAMPERS, are permitted to collect deposits or operate investment schemes.

RAMPERS and its associated companies have been added to the "List of Companies Engaged in Unauthorized Activities" on the SECP's official website. In addition, SECP has referred this matter to the relevant investigative authorities for further action against those involved in illegal deposit-taking/ investment activities.

The general public is reminded that a company's "Certificate of Incorporation" only confirms its registration with the SECP and does not authorize the company to raise deposits or launch investment schemes. The SECP urges individuals to remain vigilant and verify the legitimacy of any investment opportunity through its official channels.

ایس ای سی پی نے عوام کو "رامپرز" کے خلاف خبردار کر دیا۔

اسلام آباد، 17 دسمبر: سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (SECP) عوام کو ایک اور غیر قانونی ڈپازٹ / سرمایہ کاری اسکیم کے خلاف مشورہ دیتا ہے جو RAMPERS نامی غیر مربوط ادارے کے ذریعے چلائی جا رہی ہے۔
RAMPERS ایک غیر قانونی اور غیر رجسٹرڈ ادارہ ہے جو عوام کو جھوٹے منافع اور غیر حقیقی فوائد کا لالچ دے کر سرمایہ کاری پر آمادہ کر رہا ہے۔

یہ گروپ کھانے، گارمنٹس، کاسمیٹکس، واٹر پلانٹ کی خدمات، ریل اسٹیٹ، بیبی ڈائپر اور چائے کے برانڈز سمیت مختلف شعبوں میں مصنوعات اور خدمات پیش کرنے کا دعویٰ کرتا ہے۔

ایس ای سی پی نے خبردار کیا ہے کہ "RAMPERS" نامی غیر قانونی اسکیم کے اسپانسرز عوام کو سرمایہ کاری کی ترغیب دینے کے لیے جارحانہ مارکیٹنگ کے ہتھکنڈے استعمال کر رہے ہیں۔

جارحانہ مارکیٹنگ کے حربوں کے ذریعے، اسپانسرز عوام کو اپنی ڈپازٹ / سرمایہ کاری کی اسکیموں میں سرمایہ کاری کرنے کے لیے آمادہ کر رہے ہیں جن میں 100,000 سے 10 ملین یا اس سے زیادہ کی شراکت کی ضرورت ہوتی ہے۔ وہ سرمایہ کاروں کو ماہانہ 25 فیصد تک غیر حقیقی اور حد سے زیادہ منافع کے وعدوں کے ساتھ راغب کر رہے ہیں۔

اپنے گمراہ کن طریقوں کو آگے بڑھانے کے لیے، اسپانسرز نے کمپنیز ایکٹ 2017 کے تحت چھ کمپنیوں کو رجسٹر کیا ہے، تاکہ گروپ کی سرگرمیوں کے بارے میں قانونی حیثیت کا بھرم پیدا کیا جاسکے۔

- 1) Relish Products (Private) Limited
- 2) Alag Garments (Private) Limited
- 3) Moldavite Cosmetics (Private) Limited
- 4) Pani lelo (Private) Limited
- 5) Elite Dealer (Private) Limited
- 6) Sipz Tea (Private) Limited

RAMPERS نہ تو ایس ای سی پی کے ساتھ رجسٹرڈ ہے اور نہ ہی کسی بھی شکل میں ڈپازٹس / سرمایہ کاری کو قبول کرنے کا مجاز ہے۔ مزید برآں، کمپنیز ایکٹ 2017 کے تحت رجسٹرڈ اور RAMPERS سے وابستہ چھ کمپنیوں میں سے کسی کو بھی ڈپازٹ جمع کرنے یا سرمایہ کاری کی اسکیمیں چلانے کی اجازت نہیں ہے۔

اس کے علاوہ، ایس ای سی پی نے اس معاملے کو متعلقہ تفتیشی حکام کو بھیج دیا ہے تاکہ غیر قانونی ڈپازٹ لینے / سرمایہ کاری کی سرگرمیوں میں ملوث افراد کے خلاف مزید کارروائی کی جاسکے۔

عوام کو یاد دلایا جاتا ہے کہ کمپنی کا "سرٹیفکیٹ آف کارپوریشن" صرف ایس ای سی پی کے ساتھ اس کی رجسٹریشن کی تصدیق کرتا ہے اور کمپنی کو ڈپازٹ بڑھانے یا سرمایہ کاری کی اسکیمیں شروع کرنے کا اختیار نہیں دیتا۔

